

Pavarea terenului adiacent la OMF Tartaul de Salcie r.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 149 517,2 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriul cu pavaj				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	63,90	35,70 35,70	2 281,23 2 281,23
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	93,70	33,15 33,15	3 106,16 3 106,16
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	4,20	760,33 752,25	3 193,38 3 159,45
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	25,00	19,15 0,00	478,75 0,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10cm	m3	13,80	772,55 64,35	10 661,19 888,03
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (grosimea pavajului 4cm)	m2	138,00	326,69 88,74	45 082,53 12 246,12
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	110,00	232,54 23,10	25 579,27 2 541,00

1	2	3	4	5	6	7
		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordur 1000x200x80mm)				
		Total Amenajarea teritoriul cu pavaj Inclusiv salariu				90 382,51 24 221,99

		Total	lei	90 382,5
		CAS	24,00 %	5 813,3
		Transp. materialelor	10,00 %	6 463,6
		Cheltuieli de regie	14,50 %	14 885,6
		Beneficiu deviz	6,00 %	7 052,7
		TVA	20,00 %	24 919,5
		Total cu TVA	lei	149 517,2
		Total deviz: Inclusiv salariu		149 517,2 24 222,0

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Pavarea terenului adiacent la
OMF Tartaul de Salcie r.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 149 517,2 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 113/09/2025:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,04	85,00	2 213,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	159,5112	85,00	13 558,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,862	65,00	1 746,03
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	74,511	85,00	6 333,44
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,3608	85,00	370,67
		Total manopera				24 222,0

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	15,87	550,00	8 728,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,33	220,00	72,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,69	220,00	151,80
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,488	220,00	2 307,36
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	112,20	2,10	235,62
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	220,80	2,10	463,68
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 643,20	2,10	7 650,72
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	140,07	155,00	21 710,85
9.	2663102100001	Beton clasa c12/15 m200	m3	5,28	2 000,00	10 560,00
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000*200*80mm	m	110,55	110,00	12 160,50
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,76	200,00	552,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,414	28,94	11,98
13.	4100126202818	Apa	m3	1,38	22,00	30,36
		Total materiale de construcții				64 636,0

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,796	150,00	869,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,898	50,00	144,90
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,63	50,00	31,50
4.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,9575	500,00	478,75
		Total utilaje de construcții				1 524,5

Total	lei	90 382,5
CAS	24,00 %	5 813,3
Transp. materialelor	10,00 %	6 463,6
Cheltuieli de regie	14,50 %	14 885,6
Beneficiu deviz	6,00 %	7 052,7

TVA	20,00 %	24 919,5
Всего с учётом НДС	lei	149 517,2
Total deviz:		149 517,2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

№ cr.	Simbol și Cod Testare	Denumire lucrării și criterii	U.M.	Cantitate conform datei din proiect	Pondere de măsură	Valoarea de deviz
1	2	3	4	5	6	7
Total ponderat de resurse de 113.000.000						
Manopera:						
1.	113010010200	Betonist	h-om	26,04	82,00	2 132,80
2.	113020012800	Pavator	h-om	150,3112	82,00	12 325,45
3.	931000019900	Muncitor necalificat	h-om	26,883	82,00	2 206,03
4.	931000019920	Muncitor de serv. CM	h-om	24,211	82,00	1 985,44
5.	931000019932	Muncitor de serv. v	h-om	4,3608	82,00	359,67
		Total manopera				24 329,0
Materiale:						
1.	141112301732	Plata sparg	m3	12,87	820,00	10 559,40
2.	1411103300212	Grat șortat negru de 10 x 10 x 0,3 mm	m3	0,73	220,00	161,40
3.	1411103300246	Grat pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru roștură)	m3	0,69	220,00	151,80
4.	1411103300247	Grat pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru sticlă)	m3	16,488	220,00	3 627,36
5.	206112110024	Ciment portland P 40 saci 25kg	kg	115,20	2,10	241,92
6.	206112110027	Ciment portland M400 saci (pentru roștură)	kg	220,80	2,10	463,68
7.	206112110042	Ciment portland M400 saci (pentru sticlă)	kg	3 642,20	2,10	7 648,62
8.	206112300022	Placi din beton pentru trotuar 4cm	m2	140,07	150,00	21 010,50
9.	2061103100001	Beton clasă C12/15 m300	m3	2,28	2 000,00	4 560,00
10.	2061123000212	Bordura beton pentru trotuar dimensiuni 1000*200*80mm	m	110,22	110,00	12 124,20
11.	2061116002501	Disc pentru talpa plac	buc	2,76	200,00	552,00
12.	4100116202818	Apă pentru mortar și betonare	m3	0,414	28,94	11,98
13.	4100126202818	Apă	m3	1,38	22,00	30,36
		Total materiale de construcții				64 634,6
Utilaje de construcții:						
1.	202110004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,798	120,00	335,76
2.	202110002506	Compressor mobil motor ardere internă, presiune până la 880 KPa (T/min) 2,2 m3/min	h-ut	2,898	50,00	144,90
3.	202110002502	Măsură de forare	h-ut	0,63	50,00	31,50
4.	24102000007	Autopropulsant 10t	h-ut	0,9272	800,00	741,76
		Total utilaje de construcții				1 513,92
Total						
				lei	24 000,00	24 000,00
				CAS	10,00 %	2 400,00
				Transp. material	14,50 %	3 480,00
				Cheltuieli de regie	6,00 %	1 440,00
				Beneficiu deviz		1 513,92

Obiect Pavarea terenului adiacent la OMF
Tartaul de Salcie r.Cahul

Investitor Consiliul Raional Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriul cu pavaj				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			35,70
						35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	85,00	35,70
2	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			33,15
						33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	85,00	33,15
3	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			760,33
						752,25
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	85,00	527,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	85,00	225,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	28,94	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,15
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	500,00	19,15
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 10cm	m3			772,55
						64,35
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
6	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (grosimea pavajului 4cm)	m2			326,69
						88,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	85,00	86,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	85,00	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,10	55,44
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	220,00	16,72
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordur 1000x200x80mm)	m			232,54
						23,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	85,00	15,30
	2663102100001	Beton clasa c12/15 m200	m3	0,0480	2 000,00	96,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,10	2,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	110,00	110,55

